1
● Barreira óptica disponível em 4
comprimentos diferentes (de
100...375 mm)
● Tamanho compacto do conjunto: 30
mm de largura x 15 mm de
profundidade
● Alcance de até 2 m

da saída do receptor. Se o operador
retirar um componente do escaninho
errado, o CLP emitirá um sinal de
advertência para o operador e/ou
supervisor.
Os principais benefícios de um sistema
controlado por um PVA incluem aumento
do controle de qualidade (nenhuma parte
ignorada ou esquecida), resultando em
menos remontagens e menos inspeções
de qualidade, aumentando a eficiência.
PVA
Matriz de Verificação
de Componentes
2
5 137,8 100 130 pnp cabo PVA100P6 par emissor/receptor 30 529 01
5 137,8 100 130 - cabo PVA100P6E emissor 30 507 84
5 137,8 100 130 pnp cabo PVA100P6R receptor 30 507 88
5 137,8 100 130 pnp conector PVA100P6Q par emissor/receptor 30 529 03
5 137,8 100 130 - conector PVA100P6EQ emissor 30 519 13
5 137,8 100 130 pnp conector PVA100P6RQ receptor 30 519 17
5 137,8 100 130 npn cabo PVA100N6 par emissor/receptor 30 529 02
5 137,8 100 130 - cabo PVA100N6E emissor 30 519 25
5 137,8 100 130 npn cabo PVA100N6R receptor 30 519 09
5 137,8 100 130 npn conector PVA100N6Q par emissor/receptor 30 529 04
5 137,8 100 130 - conector PVA100N6EQ emissor 30 519 29
5 137,8 100 130 npn conector PVA100N6RQ receptor 30 519 21
10 266,4 225 258,5 pnp cabo PVA225P6 par emissor/receptor 30 529 05
10 266,4 225 258,5 - cabo PVA225P6E emissor 30 507 85
10 266,4 225 258,5 pnp cabo PVA225P6R receptor 30 507 89
10 266,4 225 258,5 pnp conector PVA225P6Q par emissor/receptor 30 529 07
10 266,4 225 258,5 - conector PVA225P6EQ emissor 30 519 14
10 266,4 225 258,5 pnp conector PVA225P6RQ receptor 30 519 18
10 266,4 225 258,5 npn cabo PVA225N6 par emissor/receptor 30 529 06
10 266,4 225 258,5 - cabo PVA225N6E emissor 30 519 26
10 266,4 225 258,5 npn cabo PVA225N6R receptor 30 519 10
10 266,4 225 258,5 npn conector PVA225N6Q par emissor/receptor 30 529 08
10 266,4 225 258,5 - conector PVA225N6EQ emissor 30 519 30
10 266,4 225 258,5 npn conector PVA225N6RQ receptor 30 519 22
13 341,4 300 333,5 pnp cabo PVA300P6 par emissor/receptor 30 529 09
13 341,4 300 333,5 - cabo PVA300P6E emissor 30 507 86
13 341,4 300 333,5 pnp cabo PVA300P6R receptor 30 507 90
13 341,4 300 333,5 pnp conector PVA300P6Q par emissor/receptor 30 529 11
13 341,4 300 333,5 - conector PVA300P6EQ emissor 30 519 15
13 341,4 300 333,5 pnp conector PVA300P6RQ receptor 30 519 19
13 341,4 300 333,5 npn cabo PVA300N6 par emissor/receptor 30 529 10
13 341,4 300 333,5 - cabo PVA300N6E emissor 30 519 27
13 341,4 300 333,5 npn cabo PVA300N6R receptor 30 519 11
13 341,4 300 333,5 npn conector PVA300N6Q par emissor/receptor 30 529 12
13 341,4 300 333,5 - conector PVA300N6EQ emissor 30 519 31
13 341,4 300 333,5 npn conector PVA300N6RQ receptor 30 519 23
16 416,6 375 408,5 pnp cabo PVA375P6 par emissor/receptor 30 529 13
16 416,6 375 408,5 - cabo PVA375P6E emissor 30 507 87
16 416,6 375 408,5 pnp cabo PVA375P6R receptor 30 507 91
16 416,6 375 408,5 pnp conector PVA375P6Q par emissor/receptor 30 529 15
16 416,6 375 408,5 - conector PVA375P6EQ emissor 30 519 16
16 416,6 375 408,5 pnp conector PVA375P6RQ receptor 30 519 20
16 416,6 375 408,5 npn cabo PVA375N6 par emissor/receptor 30 529 14
16 416,6 375 408,5 - cabo PVA375N6E emissor 30 519 28
16 416,6 375 408,5 npn cabo PVA375N6R receptor 30 519 12
16 416,6 375 408,5 npn conector PVA375N6Q par emissor/receptor 30 529 16
16 416,6 375 408,5 - conector PVA375N6EQ emissor 30 519 32
16 416,6 375 408,5 npn conector PVA375N6RQ receptor 30 519 24
N
úm
er
o